Paraíba, 03 de Agosto dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 34^
^  de

^

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código Identiflcador:392't68E0

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MÜNiqPAL DE MONTADAS

GABINF.TE DO PREFEITO

PORTARIA N" 29,02 DE AGOSTO DE 2023 - EXONERAÇÃO -
JOSÉ ROMILDO GONÇALVES

PORTARIA N" 29,02 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. II.
II; art. 35,1: art. 37,1 e art. 38, III da Lei Municipal n° 257, de 30 de
maio de 1997 c/c o art. 1°, III, art. 5° e 54, II do Decreto Municipal n"
627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o senhor José Romildo Gonçalves, do cargo em
comissão de Gestor do Bolsa Família, lotada na Secretária Municipal
de Assistência Social.

Art. 2° A presente portaria passa a vigorar da data de sua publicação.

Art. 3° Revoga-se a Portaria de Nomeação n° 315, de 31 de janeiro dc
2019.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código ldenttficador:71A680C9

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N»

00006/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Pedro Gondim, 220 - Centro - Monte
Horebe - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Agosto de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, paia;
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE MONTE
HOREBE - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n°
7.892/13; Decreto Federal n® 9.412/2018/18; Decreto Municipal n°
004/10; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3492-
1032. E-mail: montehorebecpl@gmail.com.Edílal:
bttps://transparencia.clmartccnologia.com.br/Licitacao/'.'e=20:
wvvw.tce.pb.gov.br.

Monte Horebe - PB, 26 de Julho dc 2023

DELIALDO JOSÉ SIL VA DE MARIZ -
Pregoeiro Oílcial

Publicado por;
Delialdo José Silva de Mariz

Código ldentiflcador:6CFCADFI

COMISSÃO PERMANENTE DE LjOTA|çfe.(
ATO AVISO DE LICITAÇÃO. CONa^IR^C A

ELETRÔNICA N° 00004/2(per

deToma público que fará realizar através do a]
contratação, sediada na Rua Pedro Gondim, 220
Horebe - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicaS7C0m.br,
licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço
por item, regime de empreitada por preço global, às 09:00 horas do
dia 18 de agosto de 2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA VISANDO A
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MONTE
HOREBE - PB, CONFORME CONVÊNIO N° 940020/2022,
CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL (MDR) E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE HOREBE PB. Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 18 de agosto de 2023. Inicio da fase de lances:
09:10 horas do dia 18 de agosto de 2023. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° Lei Federal n° 14.133/21/21; Lei Complementar
n° 123/06; IN SEGES 73/2022; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações; das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado Telefone: (083)
3492-1032. E-mail: montehorebecpl(@gmail.com. Edital:
https://transparencia.elmartecnologia.com.br/Licilacao/?e=20;
www.tce.pb.gov.br plataforma utilizada
www.portaldecompraspublicas.com.br

MONTE NOREBE - PB, 02 DE AGOSTO DE 2023.

DELIALDO JOSE SIL VA DE MARIZ

Agente de Contratação.
Publicado por:

Delialdo José Silva de Mariz

Código Ideiitifícador:38795AC8

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ÉLETRÔNIGÒ N°

0.10,»/2022/FME

1° Termo Aditivo ao Contrato n® 97.2.03/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: MARIA DAS DORES MENDES DE SOUZA

OBJETO: Constitui Acréscimo ao valor do item 2 do CT n°

97.2,03/2022 do contrato primitivo que é de RS 1.185.810,00 (UM
MILHÃO, CENTO E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS
E DEZ I^AIS), foi realizado aditivo de 25%, obteve-se assim o
valor de RS 21.250,00 (VINTE E UM MIL E DUZENTOS E
CINQÜENTA REAIS), ficando o referido contrato com o Valor
Total de RS 1.207.060,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SETE
MIL E SESSENTA REAIS).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e em

conformidade com o Art. 65 § I® da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 02/08/2023.

Monteiro, 02 de Agosto de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identíficador:B2806E5B

www.diaríomunicipal.com.br/famup 13